- 1) im Gesichte vom Reiter auf dem rothen Pferde c. 1, 8–17 und
- 2) von vier Hörnern und vier Schnüren den Wiederaufbau des Tempels und der Staatsverfassung, sowie die Bestrafung der Feinde c. 1, 18–21;
- 3) im Bilde vom Mann mit der Messchnur den Zuwachs des neuen Staates durch die Nachkommen aus der Gefangenschaft und durch den Eintritt vieler Heiden c. 2, 1–13;
- 4) im Bilde vom angeklagten und losgesprochenen Hohenpriester Jesus das Fortbestehen der hohenpriesterlichen Wirksamkeit c. 3, 1–10;
- 5) im Bilde vom goldenen Leuchter mit den zwei Delbäumen das gesegnete Zusammenswirken der geistlichen und weltlichen Herrschaft c. 4;
- 6) im Bilde von der Rolle und dem Weibe die Strafe c. 5;
- 7) im Bilde vom Wagen die Rache Gottes an den Feinden c. 6, 1–8;

8) im Bilde vom Manne, der Sproß genannt wird, die freudige Hoffnung des Messias c. 6, 9—15.

An diese Gesichte schließt sich in e. 7. u. 8. die Antwort auf die Frage des Volkes in Betreff des Fests in jener Zeit an, worin er nachweist, daß jetzt vielmehr die Gerechtigkeit und Rechtschaffenheit herrschen werde.

In den letzten sechs Capiteln, die keine Visionen mehr enthalten, spricht er den Untergang der feindlichen Mächte und die Ankunft des Messias mit sehr speziellen Hervorhebungen einzelner Thatjochen aus. Er schildert besonders am Schluß die herrliche Zeit, wo Jehovah allein herrscht, und selbst seine Feinde kommen und ihm huldigen. Cornelius a Lapide sagt: Promittit Christum ejusque vitam et mysteria ita particulatim recenset, ut historicus potius et Evangelista videatur: quam propheta.

Von den ferneren Lebensumständen dieses merkwürdigen Propheten weiß man nichts Sichereres. Ohne haltbaren Grund halten ihn Chrysostomus, Bataillus, Arias, Sanchez u. A. für den Propheten, der nach den Worten Christi zwischen Tempel und Altar getötet worden. Nach Sozomenus l. 9. cap. ult. fand man sein Grab unter Kaiser Theodosius dem Jüngern. Das römische Martyrologium feiert sein Andenken am 6. September.

## Caput I.

1. IN mense octavo,<sup>1</sup> in anno secundo Darii regis,<sup>2</sup> factum est verbum Domini ad Zacharium, filium Barachiae, filii Addo,<sup>3</sup> prophetam, dicens: 2. Iratus est Dominus super patres vestros iracundia.<sup>4</sup> 3. Et dices ad eos: Haec dicit Dominus exercituum: Convertimini ad me, ait Dominus exercituum: et convertar ad vos, dicit Dominus exercituum. 4. Ne sitis siue patres vestri, ad quos clamabant prophetae priores, dicentes: Haec dicit Dominus exercituum: Convertimini de viis vestris malis, et de cogitationibus vestris pessimis: et non audierunt, neque attenderunt ad me, dicit Dominus. 5. Patres vestri ubi sunt?<sup>5</sup> et prophetae numquid in sempiternum vivent?<sup>6</sup> 6. Verumtamen verba mea, et legitima mea, quae mandavi servis meis prophetis, numquid non comprehenderunt patres vestros?<sup>7</sup> et conversi sunt,<sup>8</sup> et dixerunt: Sieut cogitavit Dominus exercituum facere nobis secundum vias nostras, et secundum adinventiones nostras fecit nobis. 7. In die vigesima et quarta undecimi mensis Sabath.<sup>9</sup> in anno secundo Darii, factum est verbum Domini ad Zacharium filium Barachiae, filii Addo, prophetam, dicens: 8. Vidi per noctem, et ecce vir ascendens<sup>10</sup> super equum rufum,<sup>11</sup> et ipse stabat inter myrteta,<sup>12</sup> quae erant in profundo,<sup>13</sup> et post eum equi rufi, varii, et albi.<sup>14</sup> 9. Et dixi: Quid sunt isti, Domine mi? et dixit ad me Angelus, qui loquebatur in me:<sup>15</sup> Ego ostendam tibi quid sint haec.<sup>16</sup> 10. Et respondit vir, qui stebat inter myrteta, et dixit: Isti sunt, quos misit Dominus ut perambulent terram.<sup>17</sup> 11. Et responderunt Angelo Domini, qui stebat inter myrteta, et dixerunt: Perambulavimus terram, et ecce omnis terra habitatur, et quiescit.<sup>18</sup> 12. Et respondit Angelus Domini,<sup>19</sup> et dixit: Domine exercituum usquequo tu non misereberis Jerusalem, et urbium Juda, quibus iratus es? iste jam septuagesimus annus est.<sup>20</sup> 13. Et respondit Dominus angelo, qui loquebatur in me verba bona, verba consolatoria. 14. Et dixit ad me angelus, qui loquebatur in me: Clama, dicens: Haec dicit